<sup>d</sup> Ita C. sicut emendare volu-  
 erat Valesius. ἀνεκινούοντο ζήτημα  
 ceteri.

<sup>e</sup> Ita F. M. ὁ τῆς om. editt.

<sup>f</sup> Ita F. M. C. Cum plurimi  
 Deum confiteantur esse Jesum.  
 Epiphani. H. T. xii. 5. τὸν Χριστὸν  
 editt. et Nicephor.

undique episcopos ad civitatem Ephesiorum convocavit. Statim  
 ergo post festum Paschæ diem, Nestorius cum ingenti pro-  
 miscuæ plebis multitudine Ephesum advenit, multosque illic epi-  
 scopos congregatos reperit. Cyrillus vero Alexandrinus episcopus  
 nonnihil cunctatus, circa Pentecosten adfuit. Juvenalis vero  
 Hierosolymorum episcopus, quinto post Pentecosten die adven-  
 tavit. Joanne porro Antiochenæ urbis episcopo moras prolixius  
 trahente, hi qui aderant quæstionem discutere cœperunt. Et  
 Cyrillus Alexandrinus quibusdam quasi sermonum velitationibus  
 pugnam exorsus est, Nestorium studens perterrere: quippe qui  
 infenso erga illum animo esset. Porro cum multi Christum  
 Deum esse confiterentur, Nestorius dixit: Ego vero eum qui  
 bimestris ac trimestris exstitit, Deum appellare non possum.  
 Atque idcirco mundus sum a sanguine vestro, nec in posterum  
 amplius ad vos accedam. His dictis, congregari deinceps cœpit  
 cum reliquis episcopis qui ipsius sententiam sequebantur. Itaque

ροῦντο οὖν οἱ παρόντες εἰς δύο τμήματα· οἱ οὖν  
περὶ Κύριλλον συνέδριον ποιησάμενοι, ἐκάλεσαν τὸν  
Νεστόριον· ὁ δὲ οὐχ ὑπήκουσεν, εἰς τὴν παρουσίαν  
7 Ἰωάννου τοῦ Ἀντιοχέως ὑπερτιθέμενος. Οἱ δὲ περὶ 30  
Κύριλλον τὰς προσομιλίας Νεστορίου, ἃς περὶ τοῦ  
ζητήματος εἰρήκει, πολλάκις ὑπαναγόντες, ἐξ αὐτῶν  
τε κρίναντες εὐτόνως βλασφημήσαντα εἰς τὸν υἱὸν  
8 τοῦ Θεοῦ, καθείλουν αὐτόν. Τούτου γενομένου, οἱ περὶ  
Νεστόριον ἕτερον καθ' ἑαυτοὺς συνέδριον ποιησάμενοι, 35  
καθαιροῦσι Κύριλλον, καὶ σὺν αὐτῷ Μέμνονα τὸν τῆς  
9 Ἐφέσου ἐπίσκοπον. Οὐκ εἰς μακρὰν δὲ καὶ μετὰ  
ταῦτα ἐπέστη Ἰωάννης ὁ τῆς Ἀντιοχείας ἐπίσκοπος·  
καὶ γνοὺς τὰ γεγόμενα, ἀπήχθετο πρὸς Κύριλλον, ὡς  
αἴτιον τῆς γεγενημένης ταραχῆς, τὸ<sup>†</sup> θερμῶς ποιῆσαι 40  
τὴν Νεστορίου καθαίρεσιν· Κύριλλος δὲ ἅμα καὶ  
Ἰουβενάλιφ ἀμυνόμενος τὸν Ἰωάννην, καθαιρεῖ καὶ  
10 αὐτόν. Τούτων δὴ τότε οὕτω συμπεφυρμένων, γνοὺς 384  
ὁ Νεστόριος εἰς κοινωνίαν προβάσαν<sup>ε</sup> τὴν φιλονει-  
κίαν, ἐκ μεταμελείας θεοτόκου τὴν Μαρίαν ἐκάλει,

<sup>†</sup> Legendum videtur τῶ.

εἰς φιλονεικίαν προβάσαν, quod  
<sup>ε</sup> " Nicephorus [xiv. 35.] meo quidem iudicio ferri non  
Νεστόριος δὲ γνοὺς τὴν κοινωνίαν potest." VALESIIUS.

episcopi qui aderant, duas in partes divisi sunt. Et ii quidem qui cum Cyrillo erant, in concilio residentes, Nestorium evocarunt. Verum ille vocatus non paruit, usque ad Joannis Antiochensis adventum praesentiam suam differens. Tum Cyrillus et qui cum illo erant, lectis saepius concionibus quas de ista quaestione Nestorius ad populum habuerat, cum ex earum lectione judicassent, Nestorium constanter de filio Dei impie locutum esse, eum deposuerunt. Quo facto, illi qui cum Nestorio erant, alio seorsum concilio congregato, Cyrillum et una cum illo Memnonem Ephesinae urbis episcopum vicissim deponunt. Nec multo post advenit Joannes Antiochensis episcopus. Qui cum ea quae gesta fuerant cognovisset, Cyrillum aversatus est tanquam totius tumultus auctorem, quippe qui temerario ac praecipiti impetu ad depositionem Nestorii prorupisset. At Cyrillus adjuncto sibi Juvenale, Joannem ulcisci volens, ipsum quoque episcopatu discinxit. Rebus in hunc modum confusis ac perturbatis, animadvertens Nestorius contentionem usque ad communionis perniciem